
UCHWAŁA NR 1X756/2025
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 27 lutego 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu 
Miasta Maków Mazowiecki dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół 

i innych form wychowania przedszkolnego
oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), w związku żart. 38ust.l ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 ze zm.), Rada Miejska w Makowie 
Mazowieckim uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XLI/300/2017 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 28 grudnia 2017 r. 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta Maków Mazowiecki 
dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół i innych form wychowania przedszkolnego, 
oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania wprowadza się następujące 
zmiany:

1. w § 2 skreśla się pkt 6

2. w § 3 ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) planowanej liczbie uczniów, w tym liczba uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia 
specjalnego, ze wskazaniem rodzaju niepełnosprawności oraz formy kształcenia tych uczniów 
odpowiednio w oddziale ogólnym, integracyjnym, specjalnym”.

3. w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Podstawą ustalenia miesięcznej kwoty dotacji dla danego przedszkola, szkoły lub innej formy 
wychowania przedszkolnego jest przekazana przez organ prowadzący informacja o faktycznej liczbie 
uczniów, w tym liczba uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego, ze wskazaniem 
rodzaju niepełnosprawności oraz formy kształcenia tych uczniów odpowiednio w oddziale ogólnym, 
integracyjnym, specjalnym, dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju i uczestników zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych, według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca”.

4. w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Informację, o której mowa w ust. 1 organ prowadzący zobowiązany jest złożyć w Urzędzie 
Miejskim w Makowie Mazowieckim w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, z tym że za miesiąc 
grudzień do dnia 5 grudnia, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały”.

5. § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Organ prowadzący w informacji, o której mowa w ust. 1 dodatkowo przekazuje dane o uczniach, 
którzy w danym miesiącu uczęszczają do dotowanej placówki, ale nie są mieszkańcami Miasta Maków 
Mazowiecki”.

6. § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Informacja, o której mowa wust. 1, w przypadku uczniów niepełnosprawnych z autyzmem, 
w tym z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi, dotyczy sumy liczby godzin 
wsparcia realizowanych w wymiarze tygodniowym dla danego ucznia, z zastrzeżeniem ust. 4a 
i ust. 4b”.

7. w § 4 dodaje się ust. 4a i 4b w brzmieniu:

Id: 24B3F9ED-8034-451D-BD8E-5BE08D8DDFA9. Podpisany Strona 1



,,4a. Przez liczbę godzin wsparcia, o której mowa w załączniku nr 1 i 2 do uchwały, rozumie się 
tygodniową liczbę godzin wsparcia ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, 
w tym z zespołem Aspergera, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, stanowiącą 
sumę godzin obliczoną na podstawie przepisów rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty 
i wychowania, określającego sposób podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki 
samorządu terytorialnego, wydanego na podstawie art. 26 ust. 6 ustawy z dnia 1 października 2024 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.

4b. Godzina wsparcia, o której mowa w załączniku nr 1 i 2 do uchwały, dla ucznia 
niepełnosprawnego z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami 
sprzężonymi odpowiada jednostce czasu określonej w przepisach rozporządzenia ministra właściwego 
do spraw oświaty i wychowania w sprawie pomocy psychologiczno-pedagogicznej, wydanego 
na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe oraz w przepisach 
rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania w sprawie szczegółowej 
organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli, wydanego na podstawie art. 111 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe”.

7) zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały, który przyjmuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały;

8) zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały, który przyjmuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

;zDai 
Artur Mleczni kowski

Id: 24B3F9ED-8034-451D-BD8E-5BE08D8DDFA9. Podpisany Strona 2



Pieczęć organu prowadzącego
Załącznik nr 1 do uchwały Nr IX/56/2025 
Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 
z dnia 27 lutego 2025

Burmistrz Miasta
Maków Mazowiecki

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI
Z BUDŻETU MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA.........ROK

1. Dane o organie prowadzącym:

a) osoba prawna / osoba fizyczna *

b) Nazwa osoby prawnej/ imię i nazwisko osoby fizycznej

c) Siedziba osoby prawnej/ adres osoby fizycznej

2. Dane o placówce:

a) Nazwa: ................................................................ ...................................................................................

b) Adres:........................................................................................................................................................

c) Typ/rodzaj placówki:

d) Dane kontaktowe (telefon, email):............................................................................................................... ..............

3. Nazwa i numer rachunku bankowego do przekazania należnej dotacji

4. Dane o planowanej liczbie uczniów do dotacji:

Planowana liczba uczniów Liczba 
średnioroczna

I. Liczba uczniów ogółem, w tym:

1. Liczba uczniów bez orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego

2. Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:
1) niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim
2) niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym

3) z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem (w tym z zespołem Aspergera), w tym:

a) w oddziałach specjalnych

b) w oddziałach integracyjnych

c) w oddziałach ogólnodostępnych, w tym:

- do 2h wsparcia

- powyżej 2h do 5h wsparcia

- powyżej 5h do 1 Oh wsparcia

Id: 24B3F9ED-8034-451D-BD8E-5BE08D8DDFA9. Podpisany Strona 1



- powyżej lOh wsparcia

4) do lat 5

5) 6-letnich i starszych

5. Dane o osobie reprezentującej organ prowadzący (imię i nazwisko, tytuł prawny/pełniona funkcja):

II. Liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju

III. Liczba uczniów niepełnosprawnych intelektualnie w stopniu głębokim 
(z orzeczeniem o potrzebie zajęć rewalidacyjne - wychowawczych)

IV. Liczba uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Maków Mazowiecki

V. Liczba uczniów zamieszkałych poza terenem Miasta Maków Mazowiecki

6. Oświadczenie oraz podpis osób/osoby reprezentującej organ prowadzący

Oświadczam, że podane dane we wniosku są zgodne z rzeczywistością.

Miejscowość, dnia podpis osoby upoważnionej do 
składania informacji

* niewłaściwe skreślić

Id: 24B3F9ED-8034-451D-BD8E-5BE08D8DDFA9. Podpisany Strona 2



/Pieczęć organu prowadzącego/
Załącznik nr 2 do uchwały Nr IX/56/2025 
Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 
z dnia 27 lutego 2025

Burmistrz Miasta
Maków Mazowiecki

INFORMACJA MIESIĘCZNA O FAKTYCZNEJ LICZBIE UCZNIÓW

miesiąc i rok

1. Nazwa i adres dotowanej jednostki 

2. Rachunek bankowy, na który należy przekazać dotację

3. Informacja o liczbie uczniów:

I. Liczba uczniów ogółem, w tym:

1. Liczba uczniów bez orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego

2. Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:

1) niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z 
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim

2) niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym 
lub znacznym

3) z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem (w tym z zespołem Aspergera), w tym:
d) w oddziałach specjalnych
e) w oddziałach integracyjnych
f) w oddziałach ogólnodostępnych, w tym:

- do 2h wsparcia
- powyżej 2h do 5h wsparcia
- powyżej 5h do lOh wsparcia
- powyżej 1 Oh wsparcia

4) do lat 5
5) 6-letnich i starszych
*W tabeli nie mogą być wykazane dzieci młodsze niż 2,5 roku, a także objęte nauczaniem domowym

II. Liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju

III. Liczba uczniów niepełnosprawnych intelektualnie w stopniu głębokim 
(z orzeczeniem o potrzebie zajęć rewalidacyjne - wychowawczych)

4. Szczegółowa informacja o uczniach:
Wykaz uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Maków Mazowiecki

Lp. Nazwisko i imię Data urodzenia Adres zamieszkania
Orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego 
(Tak/Nie)

Id: 24B3F9ED-8034-451D-BD8E-5BE08D8DDFA9. Podpisany Strona 1



5. Uwagi:.....................................................................................................................................................................

1.
2.
Wykaz uczniów zamieszkałych poza terenem Miasta Maków Mazowiecki
3.
4.

6. Oświadczenie oraz podpis osoby/osób reprezentującej organ prowadzący

Oświadczam, że dane umieszczone w informacji są zgodne ze stanem faktycznym.

Miejscowość, dnia podpis osoby upoważnionej do 
składania informacji

Id: 24B3F9ED-8034-451D-BD8E-5BE08D8DDFA9. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR IX/56/2025

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 27 lutego 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta 
Maków Mazowiecki dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół i innych form 
wychowania przedszkolnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 
ich pobrania i wykorzystania

W związku ze zmianą przepisów w zakresie finansowania zadań oświatowych, a co za tym idzie 
wprowadzeniem kwoty potrzeb oświatowych w miejsce subwencji oświatowej, nastąpiła konieczność 
dokonania zmian w uchwale w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta Maków 
Mazowiecki dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół i innych form wychowania 
przedszkolnego, oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Proponowane zmiany w uchwale związane są ze zmianą dotowania niepublicznych placówek, które 
zostały wprowadzone ustawą z dnia 1 października 2024r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(Dz. U. z 2024r., poz. 1717 ze zm.) i wydanego na jej podstawie rozporządzenia z dnia 18 grudnia 2024r. w 
sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w 
roku 2025 (Dz. U. z 2024r„ poz. 1930).

Zgodnie z rozporządzeniem wprowadzono zmianę zasad finansowania uczniów z autyzmem, w tym 
z zespołem Aspergera i z niepełnosprawnościami sprzężonymi w zależności od rodzaju oddziału, do którego 
uczeń uczęszcza - uczniowie oddziałów specjalnych oraz integracyjnych dotowani będą dwoma odrębnymi 
wagami, natomiast finansowanie uczniów w oddziałach ogólnodostępnych uzależnione zostanie od sumy 
liczby godzin wsparcia realizowanego dla ucznia na podstawie posiadanego przez niego orzeczenia o 
potrzebie kształcenia specjalnego oraz indywidualnego programu edukacyjno-terapeutycznego.

Wskazana powyżej zmiana nakłada na jednostki dotowane obowiązek comiesięcznego 
wykazywania liczby godzin wsparcia realizowanego na rzecz uczniów z autyzmem, w tym 
z zespołem Aspergera i z niepełnosprawnościami sprzężonymi w oddziałach ogólnodostępnych, 
co powoduje konieczność dokonania zmian w uchwale dostosowujących ją do aktualnych przepisów prawa.

Uwzględniając powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

PRZEWODNICZĄCY RAD'
Dariusz Ari liecznikowski

Id: 24B3F9ED-8034-451D-BD8E-5BE08D8DDFA9. Podpisany Strona 1


